i
L

r
I

I

I

i
ESTADO DE RORAIMA

cÂtIRRR MUNIcIPAL oe cRnRcnRRí
GABINETEDApaeSoÊxqe

MEMO/GAB. N'007t2025

Ao Excelentíssimo Seúor
JAI\üLSON FAUSTINO BASTOS
Presidente da CMC
Nesta

Caracaraí-RR, 02 de janeiro ile 2025.

Referente: Autorização de Abertura de Processo.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Excelência autorização para abertura de processo para

despesas com PAGAMENTO DE ENERGIA ELETRICA, junto a Roraima Energia,

no exercício financeiro de 2A25, com o valor estimado de R$ 34.900,00 (hinta e quatro

mil e novecentos reais).

v'.
A*t*^^ \<,-U MI O ,?#^.o*
ANTONIA KEILA MORTTRA BEZNRRA

Chefe de Departamento de Adminisfaçâo da CMC
i,,ti

Despacho do Presidente:

BASTOS
Presidente da Câmara Municipal de Caracaraí

U
t

ESTADO DE RORAIMA
cAURnR UuI.IICIPAL DE cARAcARAI

GABINETEDApneSoÊucn

À Secrctaria de Finanças

Solicito de Vossa Senhoria que informe se há disponibilidade de dotação

orçamentaria e financeira, referente à despesa com PAGAMENTO DE ENERGIA

ELÉTRICA, junto a Roraima Energia, no exercício financeiro de 2025, com o valor

estimado de Rl$ 34.900,00 (trinta e quato mil e novecentos reais).

Caracaraí-RR,02 de janeiro de 2025

JANILT TINO BASTOS
Presidente da Câmara Municipalde Caracaraí

trii

I

l
d{

i{

'l

a,'

F'
r
I

ESTADO DE RORAIMA
cÂulne MUNTcTPAL oe cRnncennl

GABINETE DA pnegoÊncu

À Presidência

tnformo a Vossa Excelência que há disponibilidade de dotação

orçamentária'para processo referente à despesa com PAGAMENTO DE

ENERGIA ELÉTruCA, junto a Roraima Energia, no exercício financeiro de 2A25,

com o valor estimado de R$ 34.900,00 (trinta e quatro mile novecentos reais).

Caracaraí-RRr 02 de janeiro de2024

n
MARrA Do sohKo NTJNEs *rr*or*o

*

Dir.do d\p. De Finanças
Resoluç\n" 00112025

C,

ESTADO DE RORAIMA
cÂURRR TUuNICIPAL DE GARACARAÍ

GAÜNETE DA PRES//DÊNC'A

À cpl

Solicito de Vossa Senhoria que providencie abertura do processo

referente à despesa com PAGAMENTO DE EI\IERGIA ELÉTRICA, junto a Roraima

Energia, no exercício financeiro de 2A25, com o valor estimado de ttl$ 34.900,00 (tinta

e quafro mil e novecentos reais).

Caracaraí-RR, 02 de janeiro de2025

JAnIL§OFFIIU§TINO BASTOS
Presidente da Câmara Municipalde Caracarai

U
**

l-!

Á \_.. I ' i"" \._ .v-,.[,;/,.

,i-.
t

^$9 *,i:, ,v,- L./v; l

) " . ': Ov' ::i'
i.'1';;,,s D-'.-;, ; a \-.

\{:- .

h

ESTADO DE RORAIMA
cÂMARA MUNICIPAL oe CRnnCeRRí

GABTNETE DA parspÊucn

TERMO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo 25

caput, da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores, dispenso o

procedimento licitatório para realização da despesa abaixo especificada,

HOMOLOGANDO o presente termo.

Processo:04612024

CTedoT: PAGAM€NTO DE ENERGIA ELÉTRICA

GNPJ: 04.055.869/0001 -94

Valor estimado: R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).

Câmara Municipal de Caracaraí - RR, 02 de janeiro de2A25.

M"--
\fl--

JOSE ALVESDA SILVA JUNIOR
Agente de Contratação
Resolução no 00212025

EQUlPE DE APOIO
RESOLUÇÃO No A12t2025

U
J.

DEYN SILVA
í.*fto 5'*/'louta
JANAINA SAMPAIO MOURA

Membro

lo^d^)^117r' olo s cÂtr'
TINDA INES DA SILVA CASTRO

Membro

GOMES DA
Membro

l--!

CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI . RR
PC CENTRO CIVICO S/N . CENTRO
CNPJ: 04.653.408/0001-13 Tetefone:

EXTMTO DE EMPENHO NO 6

Fornecedor:

Nome: 35í6 - RORAIMA ENERGTA S/A

Endereço:

Bairro:

CNPJ: 02.u1.4701000144

CEP: 69360-000 UF: RR

Valof: 34.900,00 - Trinta e euatro Mil Novecentos Reais

VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, CONFORME PROCESSO NO 006/2025.

CARACARAI, 02 de Janeiro de2O2S

Classificagão:

Dotação:

órgâo:

Unidade:

Sub-Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Projeto / Atividade:

ôonta Econômica:

Sub-Elemento:

7 - Fonte de Recufso: 1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos

01 - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

01 , CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

O,I - CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI

1 . LEGISLATIVA

31 . ACAO LEGISIÁTIVA

4 - AçÃO DO LEctstáTtvo
2.001 - MANUTENÇÂO DASATMIDADES CAMARAMUNICIPAL DE CARACARAI

3390.39.00 - oUTRoSSERV.TERCE|FOS-PESSOAJUR|D|CA

3390.39.29 - SERVTÇOS DE ENERGTA ELÉTR|CA

t,

,:§

\ç,*t§N